
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

ANO L 

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 02 de janeiro de 2024. 

_________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 
 

Página 1 de 2 

Rua Francisco Sales Maia, nº 23, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 
E-mail: prefeitura@princesa.pb.gov.br - pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 

Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 
 

Portaria nº 001, de 02 de janeiro de 2024. 
 

DESIGNAR O AGENTE DE 

CONTRATAÇÃO, A COMISSÃO DE 

CONTRATAÇÃO E O PREGOEIRO, 

PARA JULGAMENTO DAS 

LICITAÇÕES, NOS TERMOS DA LEI 

14.133/2021, E DÁ OUTRAS 

PROVIDENCIAS. 

    

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRINCESA 

ISABEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, c/c Lei Federal nº 

14.133, de 01 de abril de 2021 e Decreto Municipal nº 

002, de 02 de janeiro de 2024; 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º. DESIGNAR como Agente de 

Contratação, nos termos dos arts. 7º e 8º da Lei 

14.133/2021, o senhor Manoel Francelino de Sousa 

Neto, para tomar decisões, acompanhar o trâmite da 

licitação, dar impulso ao procedimento licitatório e 

executar quaisquer outras atividades necessárias ao 

bom andamento do certame até a homologação nos 

processos de contratação da Prefeitura Municipal de 

Princesa Isabel. O Agente de Contratação será 

auxiliada, quando solicitado, pela equipe de apoio 

composta pelos servidores: 
 

a) Silvino Alberto Félix Isidio - Apoio 

b) Renato Eduardo Marques – Apoio 

c) Caio Henrique Quidute Nunes – 

Apoio 
 

Art. 2º. Nas licitações que envolva bens ou 

serviços especiais, o agente de contratação será 

substituído por comissão de contratação composta por: 
 

a) Manoel Francelino de Sousa Neto – 

Presidente da Comissão 

b) Silvino Alberto Félix Isidio - 

Membro 

c) Renato Eduardo Marques – Membro 

d) Caio Henrique Quidute Nunes - 

Membro 
 

Art. 3º. DESIGNAR como Pregoeiro, nas 

licitações na modalidade pregão, nos termos do § 5º, 

art. 8º da Lei 14.133/2021, o senhor Manoel Francelino 

de Sousa Neto e como equipe de apoio os servidores: 

 

a) Silvino Alberto Félix Isidio - 

Membro 

b) Caio Henrique Quidute Nunes – 

Membro 

c) Renato Eduardo Marques – Membro 

 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 02 de janeiro de 2024. 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

Portaria nº 002, de 02 de janeiro de 2024. 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 

PRESIDENTE DA CPL E SEUS 

MEMBROS E A NOMEAÇÃO DO 

PREGOEIRO OFICIAL E SUA EQUIPE 

DE APOIO DO MUNICÍPIO DE 

PRINCESA ISABEL - PB.  
 

 O Prefeito do Município de Princesa Isabel, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, e com base na Lei 

Municipal nº 813/2001, 

  

R E S O L V E: 
 

Art. 1°. NOMEAR, o Senhor Silvino Alberto 

Felix Isidio, (Presidente da CPL), o Senhor Manoel 

Francelino de Sousa Neto (Membro da CPL), o Senhor 

mailto:prefeitura@princesa.pb.gov.br
mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

ANO L 

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 02 de janeiro de 2024. 

_________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 
 

Página 2 de 2 

Rua Francisco Sales Maia, nº 23, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 
E-mail: prefeitura@princesa.pb.gov.br - pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 

Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 
 

Renato Eduardo Marques, (Membro da CPL), para 

juntos dar andamento aos trabalhos da Comissão 

Permanente de Licitação, e atuar na condução dos 

Processos de Licitação nas seguintes modalidades: 

Tomada de Preço; Convite; Inexigibilidade, 

Concorrência e Dispensa de Licitação, deste 

Município, para o período de 01 de janeiro a 31 de 

dezembro de 2023.  
 

Art. 2°. NOMEAR, o Senhor Jacé Alves de 

Oliveira, (Pregoeiro Oficial Contratado), o Senhor 

Renato Eduardo Marques (Membro da Equipe de 

Apoio e Pregoeiro Substituto), o Senhor Silvino 

Alberto Felix Isidio, (Membro da Equipe de Apoio e 

Pregoeiro Substituto), o Senhor Manoel Francelino de 

Sousa Neto (Membro da Equipe de Apoio e Pregoeiro 

Substituto), para juntos dar andamento aos trabalhos 

administrativos nos Processos de Licitação na 

modalidade: Pregão Presencial, Pregão Eletrônico, para 

o período de 01 de janeiro a 31 de dezembro de 2024.  
 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Princesa Isabel - PB, em 02 de janeiro de 2024. 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:prefeitura@princesa.pb.gov.br
mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/

